(LHO) und der hierzu ergangenen Verwaltungsvorschriften (VV) in Verbindung mit 
§ 36 Hessisches Verwaltungsverfahrensgesetz (HVwVfG) und § 48 Hessisches Fi
nanzausgleichsgesetz (HFAG) bewillige ich Ihnen im Rahmen der Projektförderung 
im Haushaltsjahr 2025 eine Landeszuwendung bis zur Höhe von 

25.646.000 Euro 

(in Worten: fünfundzwanzig Millionen sechshundertsechsundvierzigtausend 00/100 Euro). 

Hessisches Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt, Weinbau, 
Forsten, Jagd und Heimat, Postfach 3109, 65021 Wiesbaden  

Abfallverwertung Südhessen 
Frankfurter Straße 100 
64293 Darmstadt 

Die Mittel der o. a. Zuwendung werden Ihnen wie folgt zur Verfügung gestellt: